

HEGELA ERHVERVSUDLEJNING ApS

Strandvejen 17, 4000 Roskilde
CVR-nr. 46 32 34 16

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 21. marts 2025

Poul-Erik Skou Larsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	HEGELA ERHVERVSUDLEJNING ApS Strandvejen 17 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 46 32 34 16 Stiftet: 30. december 1975 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rune Skou Larsen Pia Larsen, formand Poul-Erik Skou Larsen
Direktion	Poul-Erik Skou Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
Pengeinstitut	Danske Bank Hovedvejen 107, 2. 2600 Glostrup
Advokat	Njord Lawfirm Pilestræde 58 1112 København K

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 160 t.kr. mod 2.641 t.kr. sidste år. I relation til udlejning af lokaler har selskabet haft udfordringer med udlejning af ét ledigt lejemål. Selskabet vurderes dog fortsat at være i stand til at kunne genudleje de lejemål, som bliver ledige fremadrettet.

Ledelsen anser årets resultat og cash flow for tilfredsstillende.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		729.117	4.817.649
Af- og nedskrivninger		-82.613	-82.613
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-345.000	-1.074.700
Driftsresultat		301.504	3.660.336
Andre finansielle indtægter	2	97.397	31.550
Andre finansielle omkostninger	3	-192.603	-344.325
Resultat før skat		206.298	3.347.561
Skat af årets resultat	4	-46.636	-706.877
Årets resultat		159.662	2.640.684
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		350.000	0
Overført resultat		-190.338	2.640.684
I alt		159.662	2.640.684

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	302.911
Investeringsjendomme		17.720.000	18.065.000
Materielle anlægsaktiver	5	17.720.000	18.367.911
Anlægsaktiver		17.720.000	18.367.911
<hr/>			
Andre tilgodehavender		46.153	28.359
Tilgodehavender		46.153	28.359
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	107.000	107.000
Værdipapirer og kapitalandele		107.000	107.000
Likvide beholdninger		1.837.859	12.454.603
Omsætningsaktiver		1.991.012	12.589.962
<hr/>			
Aktiver		19.711.012	30.957.873
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		168.000	168.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		0	-212.576
Overført resultat		12.907.778	13.098.116
Forslag til udbytte		350.000	0
Egenkapital		13.425.778	13.053.540
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		1.104.668	1.138.942
Hensatte forpligtelser		1.104.668	1.138.942
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		0	5.688.901
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.398.211	0
Afledte finansielle instrumenter		0	272.531
Anden gæld		375.450	410.450
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.773.661	6.371.882
<hr/>			
Kortfristet del af prioritetsgæld		0	210.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld, tilknyttede virksomheder		0	7.342.264
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		214.635	48.214
Selskabsskat		79.026	2.052.223
Anden gæld		2.088.244	714.949
Kortfristede gældsforpligtelser		2.406.905	10.393.509
Gældsforpligtelser		5.180.566	16.765.391
<hr/>			
Passiver		19.711.012	30.957.873
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætninger for fortsat drift	10		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	168.000	-212.576	13.098.116	0	13.053.540
Forslag til resultatdisponering			-190.338	350.000	159.662
Bevæg. dagsværdireserver					
Realiseret/tilbageført i året		212.576			212.576
Egenkapital 31. december 2024	168.000	0	12.907.778	350.000	13.425.778

Noter

2024
kr. 2023
kr.

1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1 1

2 | Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter i øvrigt

97.397 31.550

97.397 31.550

3 | Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

12.318 173.720

Finansielle omkostninger i øvrigt

180.285 170.605

192.603 344.325

4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

79.968 2.053.165

Regulering skat vedrørende tidligere år

942 31.317

Regulering af udskudt skat

-34.274 -1.435.674

Skat af egenkapitalbevægelser

0 58.069

46.636 706.877

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.

Andre anlæg,
driftsmateriel og
inventar Investerings
ejendomme

Kostpris 1. januar 2024

550.750 16.347.937

Afgang

-550.750 0

Kostpris 31. december 2024

0 16.347.937

Af- og nedskrivninger 1. januar 2024

247.839 0

Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver

-330.452 0

Årets afskrivninger

82.613 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2024

0 0

Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024

0 1.717.063

Årets værdireguleringer

0 -345.000

Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024

0 1.372.063

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024

0 17.720.000

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Retailejendom	Boligejendomme	Erhvervs- ejendomme	Jordstykke
Dagsværdi 31. december 2024	1.200.000	10.450.000	5.620.000	450.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	-525.000	0	180.000	0

Dagsværdi for retailejendom

Retail består af en forretning i et butikscenter nær Roskilde, som blev anskaffet i 1987.

Retailejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det normaliserede driftsafkast vurderes at udgøre 83 t.kr. hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 0,4 t.kr. Der er tomgang med en udlejningsprocent på 87.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat på 6,9 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende retailejendomme i Roskilde/Sjælland.

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af udlejningsejendomme nær Roskilde, som blev anskaffet i hhv. 1992, 2015 og 2016. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det normaliserede driftsafkast vurderes at udgøre 500 t.kr. samlet set for ejendommene, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 0,8 t.kr. Der forventes ikke tomgang, altså en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 4,8%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravene svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Roskilde/Sjælland.

Dagsværdi for erhvervsejendomme

Erhvervsejendommene består af udlejningsejendomme i Roskilde og Køge, som blev anskaffet i hhv. 1989 og 2007. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det normaliserede driftsafkast vurderes at udgøre 388 t.kr. samlet set for ejendommene, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 0,8 t.kr. Der forventes ikke tomgang, altså en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat på 6,9%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre erhvervsejendomme e i Roskilde/Sjælland.

Jordstykke

Jordstykket er et areal på ca. 23.000 kvm nær Roskilde, som er bortforpagtet til landbrug. Værdiansættelsen er sket ud fra værdien på landbrugsjord.

Noter

6 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Andre kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2024	107.000

7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	5.899.760
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.398.211	0	0	0
Afledte finansielle instrumenter	0	0	0	272.531
Anden gæld	375.450	0	0	410.450
	2.773.661	0	0	6.582.741

8 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HEGELA HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst realkreditpantebreve for 3.685 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi, pr. 31. december 2024, udgør 17.720 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, er der tinglyst ejerpantebreve for 5.770 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme.

Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger, er der tinglyst anden hæftelse for 61 t.kr. Der er givet pant i investeringsejendomme.

10 | Forudsætninger for fortsat drift

Det er forventningen, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og den almene drift vil kunne dække likviditetsbehovet i selskabet. Yderligere har selskabet modtaget bekræftelse fra Hegela Holding ApS om at selskabet vil få tilført nødvendig likviditet såfremt dette måtte være påkrævet for at selskabet kan betale sine forpligtelser som de forfalder.

Under denne forudsætning er regnskabet aflagt med forudsætning for going concern.
